



Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ЦЕНОВОЙ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2017 года № 51/1
Великий Новгород

О внесении изменений в Методические указания по расчету тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении на территории области, тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутриобластным маршрутам

Комитет по ценовой и тарифной политике области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методические указания по расчету тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования в городском и пригородном сообщении на территории области, тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутриобластным маршрутам, утвержденные постановлением комитета по ценовой и тарифной политике области от 01.07.2014 № 22, следующие изменения:

1.1. Заменить в пункте 4 слова «осуществляется методом индексации с учетом объема финансовых средств» на «осуществляется с учетом объема финансовых средств», слова «один финансовый год» на «не менее одного года»;

1.2. Заменить во втором абзаце пункта 7 слова «с учетом сведений форм» на «с учетом коэффициента использования вместимости, рассчитанного исходя из сведений форм»;

1.3. Заменить в шестом абзаце пункта 7 слова «в случае изменения для перевозчика в установленном порядке маршрутной сети» на «в случае изменения для перевозчика в установленном порядке маршрутной сети, включая количество маршрутов, протяженность маршрутов, количество рейсов»;

1.4. Заменить в пункте 12 слова «превышать 5 % от пробега по маршруту» на «превышать 5 % от общего пробега по всем маршрутам перевозчика в соответствующем виде сообщений»;

1.5. Изложить третий абзац пункта 13.3. в редакции:

«Баланс рабочего времени рассчитывается исходя из нормы рабочего времени на календарный год (согласно производственному календарю) за минусом выходных, праздничных дней, дней очередных и дополнительных отпусков»;

1.6. Заменить в пунктах 13.3., 13.8 слова «предшествующий период» на «отчетный период»;

1.7. Дополнить пункт 13.9. абзацем следующего содержания:

«Переоценка основных средств и нематериальных активов, осуществляемая в соответствии с законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете, учитывается при условии, что средства в виде амортизационных отчислений, получаемые в результате учета переоценки, являются источником финансирования приобретения автотранспортных средств для перевозки пассажиров»;

1.8. Заменить по тексту слова «за предшествующий период» на «за отчетный период регулирования», слова «на соответствующий календарный год» на «календарный год, соответствующий расчетному периоду регулирования»;

1.9. Дополнить первый абзац пункта 13.11. предложением следующего содержания:

«Общепроизводственные расходы определяются с учетом фактических затрат за отчетный период и прогнозного индекса потребительских цен, установленного Минэкономразвития России на календарный год, соответствующий расчетному периоду регулирования.»;

1.10. Дополнить первый абзац пункта 13.12. предложением следующего содержания:

«Общехозяйственные расходы определяются с учетом фактических затрат за отчетный период и прогнозного индекса потребительских цен, установленного Минэкономразвития России на календарный год, соответствующий расчетному периоду регулирования»;

1.11. Дополнить первый абзац пункта 13.13. предложением следующего содержания:

«Прочие расходы определяются с учетом фактических затрат за отчетный период и прогнозного индекса потребительских цен, установленного Минэкономразвития России на календарный год, соответствующий расчетному периоду регулирования».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель комитета
по ценовой и тарифной политике области М.Н. Солтаганова

